26 ноября2O2t года

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О результатах схода граждан в населенном пункте село Бишбатман
Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстап

м1

В соответствии со статьями 25.|, 56 Федерального закона (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

статъей З5 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 годаNs 45-ЗРТ (О
местном самоуправлении в Республике Татарстан)) составлен протокол схода
граждан с резулътатами схода |раждан, состоявшийся в 14 часов 00 минут 26
ноября 202I года, по вопросу: кСогласны ли вы на введение самообложения в

2022 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта
с.Бишбатман Болъшеачасырского сельского поселения Зеленодольского
муницип€шьного района, за исключением инв€tлидов 1 группы, ветеранов ВОВ и
боевых действий и направлением полr{енных средств на решение вопросов
местного значения по выполнению следующих работ:

1. Ремонт и содержание автомобильных дорог в с.Бишбатман по

ул.I_{ентрапьная (приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата работ по
договору).

(ЗА> (ПРоТИВ).

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список )л{астников схода, обладающих избирательным

включено 26 участников схода граждан, число )п{астников схода
принявших участие в голосовании 18 человек, что составляет 69,2О/о.

По результатам голосования голоса r{астников
|раждан, распределились следующим образом :

за позицию <ЗА> проголосоваJIо 1б участников схода граждан; за позицию
(ПРОТИВ)) проголосов€Llrо 2 1^tастника схода.

На основании изложенного, сход |раждан решил:

района Республики Татарстан
деиствительным.

2. Ввести средства самообложения в 2022 году в сумме 500 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя,
постоянно проживающего на

1. Признать сход граждан
Большеачасырского сельского

зарегистрированного по месту жительства и
территории населенного пункта село Бишбатман

в населенном пункте село Бишбатман
поселения Зеленодолъского муниципzLпьного
состоявшимся, результатысхода граждан

правом,

|раждан,

схода

Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципаJIьного

района, за исклЮчениеМ инв€LлидОв 1 групПы, ветеранов ВоВ и боевых действий.
3. Направить пол}п{енные средства на решение вопросов местного ЗнаЧеНИЯ

по выполнению следующих работ:
з.1. Ремонт и содержание автомобильных дорог в с.Бишбатман по

ул.ЩентраJIьная (приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата работ по

договору).
4. Обнародоватъ настоящее решение на официальном портuLле правовой

информации Республики Татарстан (http : фravo.tatarstan. ru) гIортzLле

муницип€UIьных образований Республики Татарстан в сети Интернет
(http:llze|enodolsk.tatarstan.ru), а так же на информационных стендах по адресаМ:

с.Большие Ачасыры, ул.I_{ентр€uIьная, д.46 (в здании администрации поселенИЯ),

с.Болъшие Ачасыры, ул.Кооперативная, д.26 (в здании СЛ().
5. Направитъ настоящее решение для вкJIючения в регистр муниципullrьных

нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан

lл
lhц М.Г. Гатиятуллин